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W  iadomości Krajowe
K R A K Ó W .

OGŁOSZENIE KONKURSU

na katedrą nauki religii i  moralności w Lic.
Krak. i. Anny.

Stosownie do reskryptn W . Dyrektora Lic. 
Krak. ś. Anny w dniu 3 Kwietnia b. r. Nro 
39 na mocy polecenia J W . komissarza rządo
wego przy Instyt. Nauk. W . M. Krak. w dniu 
31 Marca b. r. Nr. 232 wydanego, podpisany, 
na zasadzie statutn konkursowego dla Liceum 
w dniu 15 Maja 1835 roku przez radę wielką 
Uniwersytetu Jagiellońskiego przepisanego, ogła
sza ninUjszem Konkurs na katedrą nauki R e
ligii i  Moralności w Liceum Krakowskim s. 
Anny wakującą

Obowiązki do lej katedry przywiązane i 
warunki pozyskania je j , statutem przepisane są 
następujące:

1 ) 1  .zyć nauki religii i moralności po go
dzin 15 w  tygodniu, podług rozkładu szczegó
łowego na naukę tych przedmiotów przepisa
nego, i nadto pełnić inne obowiązki, jakie z 
powołania nauczycielskiego i urządzenia miej
scowego wynikają.

2) Pensya stała do tej katedry przywiązana 
wynu i zip. 2000.

3) Termin do exaoiian nsluego i piśmienne

go niezmiennie wyznaczony jest na dzień 4go 
Sierpnia b. r. do piśmiennego, a w dniu 5 Sier
pnia do examinu ustnego.

4) Konkurujący obowiązany jest złożyć La 
piśmie prośbę swoją pa ręce W. Dyrektora L i- 
cenn w  termini prekluzyjuvm do dnia 8 Lipca 
b. r. do której załączyć ma następujące allega- 
ta: a) opis życia swojego (curriculum vitae) ;  
i )  metrykę; c)  zaświadczenia z odbytych wszyst
kich nauk "cealńych z dobrym postępem; d) 
zaświadczenia z odbytych w szystkich nauk 
działu Filozoficznego, tak z przedmiotów obo
wiązkowych., jako i nieobowiązkowych z  do
brym postępem.

Statut konkursowy w całej osnowie odczy
tany być może w kancellaryi szkolnej Lic. ś. 
A u ry .

Kraków d. 3 Kwietnia 1843_r.
Stanisław Pogonowski prof.

Sek. Lic. Krak. ś. A cuy.

Wiadomości zagraniczne

—  Żytomierz 24 Lutego. —
Po kilku 10-gradusowych m rozach, kilko 

przymrozkach i kilku dniach sanny, oc 28 Sty
czni a zaczęła się nieprzerwana do dziś wiosna. 
Niepamiętne dotąd w czasie kontraktów Kijow
skich błoto i rozkał. Od 17 Lutego orzą i sie
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ją , drogi zupełnie suche, drzewa i rośliny pu
szczają, Zieliny na stołach, Nieprzerwana 
pogoda Kwietniową. W  Kontrakty w Kijowie 
dobra i dzierżawy nadzwyczaj były drogie, a w 
końcu dzierżaw żądającym ;:abrakło. Tylko 
kilka koncertów przez pośleduich artystów byłe 
danych. Przybyłym kupcom dosyć źle szedł in
teres. Księgarzom nadzwyczajnie dobrze. Kil
ka było świetnych balów u miejscowych guber
natorów, kuratora szkół i obywateli. Co do 
widowisk teatr żytomierski nie źle opatrzony 
w  męzkie ro le , uLogi w kobiece prócz ąńtre 
preuerki pan. Zielińskiej bywszej W iszniewskiej 
pełnej zapału, lecz nieco wymuszonej i któw. 
objęła dyrekcyą po b. warszawskim artyście 
Malinowsk m. Z  męźczyzu nie źli pp. Józefo
w ic z , Czechowicz i Nowiński, Kilku jest rażą
cych uszy wymuszoną i śpiewną wymową. By
łem na świetnych i licznie uczęszczanych przed
stawieniach 2eh dramm, Suliotów przez Leona 
N ew acbow icza, w której pierwszy raz widzia
łem w naturze narodowe wojenne greckie ko- 
sttnmy i na które nie żałowała kosztu anlrepre- 
ner .i a , i dramy Ryualdo Rynaldyni przez Hila
rego Zaleskiego napisanej. Zasila także tee te
atr dość komiczuemi i gładkim wierszem pisa- 
nemi sztuczkami z miejscowych śmieszności 
rzerpanemi nowy komik miejscowy żytomierski 
p. arol Hincz. Jego komedye w yszły jnż na
w et z  druku, pod tytułem wdowiec na wyda
niu, f ig le  ułańskie, * baragoły. Z nowych 
dzieł ukazały się i rozknpionc wszystkie ich 
exemplarze 2gi tom mięszaniu Jarosza Bcjły.

—  Paryż 18 Marca. —

Utrzymują źe gabiuet londyński przedstawił 
rządowi madryckiemu bardzo korzystne propo- 
zyoye , w przedmiocie traktatu handlowego mię
dzy Hiszpanią i Anglią. Przez przyjęcie tych 
propozycys Hiszpania mogłaby zapłacić znaczną 
część swoicl długów,, j  przez to łatwiej mogła
by uzyskać nową pożyczkę. Tej pogłosce przy- 
pisnją podniesienie się papierów hiszpańskich, 
które od niejakiego czasu dało się postrzegać na 
gięldzie .londyńskiej i paryzkiej.

Królowa portugalska mianowała konsula na
szego w Barcelonie pana Lesseps, kawalerem 
orderu miecza i wieży.

W  Tulonie uwieziono znowu kilka osób, ja 
ko członków tajnych kómunistoskich towarzystw.

. PptrzeLnt dla kolei żelaznej paryzko-lyoó- 
skiej' summy, jak zapewniają już są podpisane.

Messager donosi: »Rzą(' otrzymał depesze 
od kontradmirała Ongetit Thom rs;, które dono
szą m u, źe królowa i naczelnicy wysp Otahei-

t i ,  żadali, aby Fraucya przyjęła je  pod swoję 
opiekę. Kontradmirał przyjął te propozycyę, i 
przedsięwziął potrzebne środki w oczekiwaniu 
ratyfikacyi tej ugody ze strony króla która mu 
bezzwłocznie przesłaną zostanie.

W czorajsza kwesta w tutejszych kościołach 
dla nieszczęśliwych mieszkańców Gnadelupy, 
przyniosła blisko 50,000 fr. —  Główne składki 
wynosiły wczoraj 279,347 fr ., z których 200 
tysięcy fr. oddano do rozporządzenia ministra 
marynarki, i takowe statkiem Gonie" który w 
dniu 25 h. m do Gnadeiupy odpłynie , zostaną 
tam przesłane.

Komissya zajmujaca się roztrząsaniem pro
jektu do prawa o cukrze, mianowała swoim 
sprawodawcą nana Gautłńer de Rumigny. Ma 
on jak  słychać, w  początkn przyszłego tygo- 
duia przedłożyć izbie swój raport.

—  Londyn 22 Ma"ca. .— ■
Na ostatnim zachoduio-iudyjskim parostatka 

przybył fu xiąźę Ludwik Napoleon Christoph z 
małżonką, parą murzynów z St. Dom ingo, w 
celu zwiedzenia części Europy. X iążę ten jest 
bratem dawniejszego króla H ajiyjskiego, Cbri- 
slopha i ma lat 60. Jest to zupełnie prosty mi - 
rzyn , który podczas podróży tem się jedynie 
odznaczał, źe nadzwyczaj wi.de wódki zapijał.

W  hrabstwie W aterlbrd w  IrlanJyi, lud 
zgromadził się massami aby stawić opór cxe- 
kwowania jpodatków, które stało się polrzebnem 
w skutkn wzbraniania się kontrybuentów w o- 
placie takowych. Ogniskiem tego wzburzeń-n, 
jest okręg Gaulthier, gdzie podług ostatnicu w ia
domości z duia 14 b. m. . obawiano się , że 
zgromadzone massy ludu zamierzają otwarcie 
uderzyć na domy pracy. W o js k o  i policya w y
ruszały. I w Waterford w łóczyły s:ę po mie
ście wielkie masy ludu, podawane na blisko 
6000 , przybyłe z Kilkeny i Domore które aloR 
żadnych nadużyć nie popełniły.

— Madryt 12 Marca. —
Naczelnicy polityczni pracują już nad zbie

raniem głosów . W  Katalonii, Audaluzyi, A ra- 
gouii, Galicyi i obu Asturiach, opozycya wystą
pi zapewnie zwycięzko z w aLi. Don Frauoi- 
sco de Paula i hrabia Parsent zosianą zapewnie 
mianowani deputowaneini. Pan Olozaga wybra
ny będzie w liogrono. Ten dyplomat opuścił 
na niejaki czas stolicę. Ministrowie w ojny, 
sprawiedliwości i spraw zagranicznych chcą się 
usunąć, inni zaś postanowili stawie czoło no
wym kortezom. Panowie lnfanle k Chacon ma
ją  objąć ważne role w nowym gabinecie.
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W ysłane zostały rozkazy, aby rozmaite od
działy wojska zćbrały się w bliskości stolicy w 
dniu 3 Kwietnia, jako wyznaczonym na zaga
jenie posiedzeń kortezów . W ybory jak się 
zdaje w ogóle nie na korzyść rządu wypadły.

Słychać, że teraźniejszy prezes rady mini
ster wojny jenerał R od il, uda się jako jenerał 
kapitan wyspy Kuby, na miejsce jenerała Val- 
dez.

Podług pewnych pogłosek rząd tutejszy po
lecił swojemu sprawującemu inleresa w Paryżu 
ahy zapytał p. Guizot, w jaki sposób należy 
rozumieć jego oświadczenie na posiedzeniu izby 
deputowanych w dniu 2 b. m., źe doradzałby 
swemu monarsze i narodowi wystąpienie z in- 
terw eucyą, jeśliby Iron hiszpański miał być 
wydarły rodzinie, która go od czasów Lndwi- 
ka Xl\ . zajmowała. Mianowicie rząd tutejszy 
pragnie dowiedzieć się , czy w słowach jego 
objawioną była pogróżka na przypadek, jeśliby 
królowa Izabella II. miała zaślubić się z c i ę 
ciem nie należącym do dynastyi Burbonów.

W so b o tę  xiąźe Hieronim dcMontfort przyj
mowany był przez królowę Izabellę naj pry- 
watnćra posłuchaniu. Rejent, który był na tem po
słuchaniu, udał się stamtąd do Buena Yista, 
gdzie odbyła się dwugodzinna narada gabine
towa.

Powszechne wybory w Madrycie zostały u- 
kończone,. i za kilka dni dowiemy się jak w y
padły wszystkie wybory, które w lej chwili 
są przedmiotem powszechnej uwagi. Z  pomię
dzy 13,408 wyborców, tylko 6,1811 miało n- 
dział w głosowaniu. W Saragosie pomimo wszel
kich nsiłowań rządn, infant don Francisco de 
Paula został przedstawiony na kandydata.

Marszalek don Francisco Osorio został mia
nowany komendantem okręgu wojennego T ar. 
ragony.

W  Katalonii nie ustaje zbiegostwo żołnie
rzy do Francyi; znowu w Figueras kilku de
zerterów rozstrzelano Handel przemycarski nie 
był nigdy na większą stopę prowadzony jak te
raz w Geronie.

- -  Konstantynopol, 6 Marca. —
Journal de Constatynople pisze: Nieporo

zumienia między wysoką portą i pięciu wiel* 
kiemi mocarstwami w przedmiocie ostatnich od- 
graniczeń Libanu, przy czem okręg Dszebail i 
kilka innych okręgów zostały połączone z pa- 
szostwem Tripoli, są juź obecnie załatwione. 
Rząd wysokiej porty zawsze przejęły uczucia, 
mi umiarkowania i słuszności i napełniony ż y 
czeniem coraz silniejszego utrzymania węzłów

przyjaźni z Europą,, uznał za stosowne usunąć 
zupełnie punkt sporny, który sam wsobie ma
ło ważny, mógł jednak ostateczne załatwienie 
s p r a w y  syryjskiej opóźniać. W  skutku tego ga
binet osmański dojrzałe rozważywszy przedsta
wione przez reprezentantów europejskich zarzuty, 
postanowił uczynić zadość wszystkiemu, cc  w tych 
przedstawieniach jest słusznem i sprawiedliwero. W  
tym duchn podaną będzie posłom 5ciu wielkich mo
carstw nota wysokiej pony. —  W szystko ka
że spodziewać się, że ta nota zadowoli zupeł
nie mocarstwa, i źe kweslya syryjsua zupełnie 
już będzie załatwioną. Na jednem z ostatnich 
posiedzeń rady zajmowano się oznaczeniem a- 
trybucyi urzędowych dwóch kajmakanów jako 
gubernatorów dla maronitow i druzów, i nazna
czono im stałe pensye.

—  Od granic tureckich 14 Marca. —
Upór rządu tureckiego nie okazuje jeszcze 

najmniejszej skłonności do ustąpienia roznm- 
niejszemu system owi, i prawie trudno pojąć, 
jak połączona Enropa, może się tak dłngo o- 
ciągać w zażądaniu w groźnych wyrazach nale
żącego je j się względn. I tak mianowicie py
tanie uprawnienia austryackich parostatków ani 
na włos dalej me postąpiło, i żadne przedsta
wienie dyplomacyi austryackiej nie zdoła tur- 
ków w ich syslemacie zachwiać Owszem rząd 
turecki nieprzeslaje wstrzymywać podróżnych 
w szekiego stanu od używania austryackich pa
rostatków, a ty ch , co się groźbami odstraszyć 
nie daozą, nawet surowemi obkłada karami. 
Obok tego niemają najmniejszego względu na 
żądania przedsiębiorców austryackiej żeglugi 
parowej , tak pod względem wynagrodzenia stra
ty, jako też i za wyświadczone porcie przysłu
gi przez przewożenie wojska dc Syryr w r. 1841 
co dostatecznie ndowoanione. Tymczasem to
warzystwa tureckiemu, którego w biegu obe
cnie będące okręty w tiader nędznym są stanie 
rząd kilka nowych podarował, ale nie wiado- 
p io,'l!cźy  to uczynił dla zastąpienia starych, 
czyli leź dla otworzenia nowych linii, —  Tu 
nad granicą nic masz nic now ego, to jedno w y
jąw szy, że rząd austryacki w skutek ciągłego 
nalegania Turków, opartego na zawa^tycn tra
ktatach , uchwalone oddalenie Wychodźców serb
skich od granicy surowo do skutku przyprowa
dza. W ysianej z pośrodka tychże depntacyi dó 
Cesarsko-królem jener. kommendanla w Peter 
wardinie z prośbą o odroczenie uskutecznienia 
powyższej nchwałyj wcale nieprzyjęto, 1 w W ie 
dnia zapewne nie lepszy ją  los spotka. —  W  
tej chwili rozchodz. się wieść o nadejściu u o-- 
wych doniesień z Konstantynopola do Belgradu
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podług których kara G eorgiew icz, W udszycz 
Pełroniewicz i Kiamil basza do stolicy tureckiej 
mają być wezwani. W  skutek tego polecenia 
zw oła łx iąźę zaraz wielką radę, na której W ud
szycz oświadczył, źe co do swojej osoby roz
kazu lego na żaden przypadek nieusłucha, dru

dzy niech robią co im się podoba; tymczasem 
mają zwołać zgromadzenie ludu, aby to roz- 
strzygło, co czynić wypada. Kara Georgiewicz 
Petroniewicz i osławiony metropolita Piotr sta
rają się swoje majątki w bezpiecznem umieścić 
miejscu.

Ooniesienia Urzędowe*
Nro  1742.

TRYBUNAŁ.
Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 

Miasta Krakowa i  Jego Okręgu.
Gdy do massy ś. p. W acława Rohlika kw o

ty zip 4607 gr. 21 . wynoszącej z której sum
ma złp. 1892 w  nabywcy domu w  Krakowie 
pod Nro 151 położonego zaś summa złp 2715 
gr. 21. w gotowiźnie w depozycie sądowym zło
żona znajduje się nikt się dotąd zswojem i nie 
zgłosił prawami przeto Trybunał powysłucha- 
mu wniosku prokuratora wzywa sukcessorów 
nieobecnych W acława liohlika, lub mających 
prawo do tejże massy, aby się po odbiór tako
wej z stosownymi dowodami, w przeciągu 3ch 
miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia, do 
Trybunaluzgłosili wprzeciwnym bowiemraziemas- 
sa ta, jako opuszczona na rzecz Skarbu Publi
cznego M. Krakowa przyznaną zostanie.

Kraków d. 29  Marca 1843 r.
Sędzia Prezydujący 

J . Dymidowicz,
(2 r .)  Lasocki Sekr.

r- ----■ ■ ■ ■ ■ — — —mmmmmmmmM

Nro 277, TRYBU NAŁ.
Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 

Miasta Krakowa i  Jego Okręgu.
Podając do wiadomości, iż w massie suk

cessorów Maryi N yczow ej znajduje się lsze  
kwota złp. 285 ze sprzedaży ruchomości po niej 
pozostałycl , pochodząca, a n; domu podL. 252 
w  Gminie VIII. hipotekowana, 2, summa 11736 
z ł. 27 gr. do obligu ręcznego Ferdynanda W ar- 
terburga w d. 5 Grudnia 1817 r. wystawione
g o , należna; summa zł. 80 gr. 9 na elokacyi 
na dumu pod L . 252 w Gminie VIII będąca i 
kwota zł. 76  gr. 8 w  gotowiźnie w depozycie 
znajdująca się , wszystkie zaś trzy z zapisu te
stamentowego przez sp. W ojciecha Nycza na 
rzecz brata i siostry wspomnionej Maryi N y 
czow ej uczynionego, wynikłe wzywa wszyst
kich mających prawo, aby się zstosownemi do
wodami w przeciągy 6 miesięcy pod rygorem

pos.ąpicnia z takową jako bezdziedziczną do 
Trybunału zgłosili.

Kraków d. 11 Marca 1843 r.
Prezes Trybunału.

M a i e r

(3r.) Sekr. Lasocki
C E N Y  Z  P  O Z  A

Na targowicy publicznej w Krakwie w 3ch 
gatunkach praktykowane.

Dnia 3 i 4 ,4 . G atunek 2 . G atunek 5. Gatunek

Kwietnia od do od do od efo
4345 rokń. z. fi* z. P,- - I g - z. fi- z . fi- z.

K rz . Pszenicy* _ — 14 0 --- — 12 20 10 — 11 6
..  Z y ta ......• ___ _ —. 10 ___ -- — 9 — — — 8 —
,, Jęczmień ___ ____ 9 (j — — 8 6 — 7 —.
, ,  Owsa...... ___ '7 „ __ -- . — 0 0 — — — __

Grochu..- ___ .__ 10 _ --- - 9 — ,— 8
„  Jag ieł...... ___ — 23 18 — — 2^ 15 — — — __
„  ltzepaku. — — 20 — --- — 2^ — — — 22 —
,,  Tatarki... --- — 12 — --- — 9 — — ' — — _
,,  Soczew ... --- — 11 9 --- —

\ —, __ ■ —
,,  Prosa...... --- — 12 --- - 1 — A - I ___ —
,, Koniczyny --- — 106 --- 90 — __

W iologrocbu
W y k i......... --- — 14 —

Owsa rychliku --- — 9 — - — — — — — —
„  Ziemniaków — 2 24 — — — — •o. — —

Centnar Siana -- — 2 gr n 2 ł 6
„  Słomy — ■ 2 15 — 2 1 12

Jaj kurzych kopa . 1 £ • 45
Spirytusu garniec z opłatą w 4 gatunka od złp. 4  

gr. 6 do złp. 5 gr. — . Okowity garniec s opłatą w 
1 gatur.liu od. złp. 3 gr. 18 do złp . 4 gr. 6.

Drożdży wauieuka złp 2 do złp 4gr. 15 
Masła czystego garoicc . . . . . . . . .  z ł. 8
K orzoc i n a k u .......................................................... złp. 3 2

Sporządzono w biórze Kommissariatu Targowego 
Kraków d. 4 Kwietnia 4343 r.

Kommissarz Targowy- 
W . Dobrzański.

_____________________________ i J
LOTERYA KRAJOWA.

W 1040 ciągnieniu d. 5 Kwietnia 1843 r. 
w przytomności osób od Rządu do ffe J  w y
znaczonych , wyciągnięte z kola zoataly na- 
ztępujące numer a :

56. —  70. —  23. —  69. —  33. 
Przyszłe ciągnienie 1041 przypada dnia 

12  Kwietnia i  843 r .


